Ao Ilustríssimo Senhor
Francisco Caricati
Diretor Geral do Departamento Penitenciário do Paraná
Curitiba – ParanáCuritiba, 09 de abril de 2020.
OFÍCIO Nº 059/2020

O SINDARSPEN – Sindicato dos Agentes Penitenciários do Paraná, entidade sindical representativa dos direitos e interesses dos Agentes Penitenciários deste Estado, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, especialmente as conferidas pela Constituição Federal, artigo 8º, III, vem, diante de Vossa Excelência, expor, para depois requerer o que segue:
Através do ofício n.º 171/2020, publicado no dia 02 de abril de 2020 pelo Ministério da Saúde, ficou estabelecida metas para campanha de vacinação contra influenza, conforme cópia em anexo.
Segundo documento publicado pelo Ministério de Saúde, os funcionários do Departamento Penitenciário deverão participar da vacinação no dia 16 de abril de 2020.
[bookmark: _GoBack]Sendo assim, solicitamos ao Departamento Penitenciário sobre quais medidas estão sendo adotadas para garantir a vacinação dos policiais penais.
Atenciosamente
[image: ]
RICARDO DE CARVALHO MIRANDA
Presidente do SINDARSPEN

image1.jpeg

image2.jpeg
SINDARSPEN

Sindicato dos Policiais Penais do Parana

www.sindarspen.org.br (41) 3224-1311

ﬁ Rua Professor Macedo Filho . 341 . Bom Retiro . CEP 80520-340 . Curitiba-PR